
Projekt 
 
z dnia  23 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/206/16 z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie powierzenia  zadań 
likwidowanej jednostki budżetowej -Ośrodka Sportu Rekreacji i Rehabilitacji w Mogilnie spółce 

„Mogilno Sport  Sp. z o.o.” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust 1 pkt 10 i 15 ustawy z dn. 8 marca 1990 r.            
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 4 ust 1 pkt 1 ustawy z dn. 20 grudnia 1996 r.                           
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679), uchwala się co następuje: W uchwale nr XX/206/16 
z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie powierzenia zadań likwidowanej jednostki budżetowej – Ośrodka Sportu 
Rekreacji i Rehabilitacji w Mogilnie Spółce Mogilno Sport Sp. z o.o. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2  otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Powierza się spółce Mogilno Sport sp. z o.o. z siedziba w Mogilnie, realizację 
obowiązkowego zadania własnego Gminy Mogilno obejmującego sprawy kultury fizycznej i turystyki, 
w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych w zakresie prowadzenia działalności sportowo 
rekreacyjnej w obiektach: 

1) hala widowiskowo-sportowa przy ul. Grobla 1b w Mogilnie, 

2) boisko sportowe w Dąbrówce, 

3) boiska pod halą pneumatyczną z termiczną membraną przy ul. Grobla w Mogilnie, 

4) kryte boiska kortu tenisowego przy ul. Grobla 1b w Mogilnie, 

5) dwa korty do squasha pod łukową halą namiotową (wraz zapleczem technicznym) przy ul. Grobla 
1b w Mogilnie, 

6) boisko sportowe przy ul. Wolności w Gębicach, gm. Mogilno, 

7) boisko (orlik) przy ul. 11 listopada w Mogilnie i przy ul. Mickiewicza, 

8) skatepark przy ul. Grobla 1b w Mogilnie, 

9) kryta pływalnia przy ul. Trzcińskiego 2 w Mogilnie, 

10) kąpielisko w Wiecanowie, 

11) Otwarta Strefa Aktywności z placem zabaw przy ul. Grobla, 

12) plac zabaw przy ul. 11 Listopada wraz z boiskiem do siatkówki plażowej, 

13) Stadion Miejski wraz z bieżnią lekkoatletyczna, 

14) kompleks trawiasty, 

15) baza noclegowa, 

16) lodowisko, 

17) boisko wielofunkcyjne oraz boiska do siatkówki plażowej przy pływalni, 

18) plac zabaw przy pływalni, 

19) elite combo, 

20) pomost na jeziorze mogileńskim, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA6829E-E8FB-45AF-9C61-4CE8CFC479FF. Projekt Strona 1



21) boiska do siatkówki plażowej i plac zabaw w Wiecanowie oraz prowadzenie działalności 
inwestycyjnej i odtworzeniowej wskazanych obiektów (dalej: Zadanie). 

2. Zadanie ma charakter usługi użyteczności publicznej, świadczonej w ogólnym interesie 
gospodarczym i będzie realizowane w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy 
Mogilno, a w szczególności z uwzględnieniem postanowień Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 
20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej 
przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie 
gospodarczym (Dz. U. UE L nr 7 z 11.01.2012 r.). 

3. Zadanie będzie realizowane na terenie Gminy Mogilno. 

4. Powierzenie Zadania następuje na okres od dnia ……. do dnia …… . Przekazywanie spraw 
objętych Zadaniem i obiektów wskazanych w ust. 1, może następować sukcesywnie.”. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. W związku z realizacją Zadania Spółka może otrzymać od Gminy Mogilno rekompensatę 
kosztów (dalej Rekompensata). 

2. Rekompensata będzie przekazywana Spółce Mogilno Sport Sp. z o.o. w należnej wysokości 
i wszelkich formach dopuszczalnych prawem Rzeczypospolitej Polskiej, gwarantującej płynność Spółki 
w całym okresie powierzenia. 

3. Ustala się, że wysokość Rekompensaty będzie stanowiła kwotę na pokrycie uzasadnionych 
kosztów realizacji powierzonego Zadania i nie przekroczy kwoty koniecznej do pokrycia kosztów netto 
Zadania, niepokrytych przychodami z realizacji Zadania, z uwzględnieniem rozsądnego zysku, przy 
czym jednocześnie będzie stanowiła przysporzenie w wysokości nieprzekraczającej w skali roku limitu 
określonego w art. 2 ust. 1 lit. a Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 2011 r. (Dz. U. UE. L 
7/3 z 2012 r.).”. 

3. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Szczegółowy zakres powierzenia oraz zasady przekazywania Mogilno Sport Sp. z o.o. 
Rekompensaty, zostaną określone w umowie lub umowach wykonawczych. Strony umowy określą 
w szczególności: 

a) zakres  obowiązków  Spółki,  w tym  związanych  z prowadzeniem  rozdzielonej  rachunkowości  
oraz obowiązków sprawozdawczo-informacyjnych Spółki, 

b) szczegółowe zasady obliczania, kontrolowania i rozliczania Rekompensaty, 

c) zakres monitorowania i kontroli przez Gminę realizacji powierzonego Mogilno Sport Sp. z o.o. 
Zadania, 

d) wykaz obiektów przekazanych Mogilno Sport Sp. z o.o. ”.. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Weryfikacja działań Mogilno Sport Sp. z o.o. będzie dokonywana przez jej organy (Radę 
Nadzorczą oraz Zgromadzenie Wspólników)”. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Mogilna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA6829E-E8FB-45AF-9C61-4CE8CFC479FF. Projekt Strona 2



§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA6829E-E8FB-45AF-9C61-4CE8CFC479FF. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XVII/…/25  

RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 
z dnia 24 września 2025 r. 

 
 
w sprawie zmiany uchwały nr XX/206/16 z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie powierzenia  zadań 
likwidowanej jednostki budżetowej -Ośrodka Sportu Rekreacji i Rehabilitacji w Mogilnie spółce 
„Mogilno Sport  Sp. z o.o.”  
 
 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zadania własne obejmują między innymi 
sprawy:  
- sportu,  
- kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 
 - utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych. 
 
Spółka „Mogilno Sport Sp. z o. o.” jest jednoosobową spółką Gminy Mogilno , powołaną do celów realizacji 
zadań z zakresu sportu i rekreacji. Dotychczasowa działalność spółki wskazuje, że wywiązuje się ona w sposób 
właściwy z powierzonych jej zadań. Spółka jest także przygotowana do podjęcia nowych zadań z zakresu 
sportu i rekreacji, realizowanych dotychczas na majątku Gminy  
Szczegółowe kwestie związane z realizacją powierzonych Spółce zadań własnych gminy zostaną uregulowane 
w drodze umowy wykonawczej zawartej pomiędzy Gminą a Spółką. Powołana umowa wykonawcza określi 
m.in. zasady ustalenia rekompensaty z tytułu wykonywania przez Spółkę powierzonego zadania gminy. 
Ustalona rekompensata nie może przekraczać kwoty niezbędnej do pokrycia kosztów poniesionych w trakcie 
wywiązywania się z powierzonego zadania, przy uwzględnieniu uzyskiwanych przychodów i rozsądnego 
zysku. Zastosowanie rekompensaty zapewni Spółce stabilny mechanizm finansowania zadań i pozwoli na 
rozwój działalności z zakresu sportu, turystyki i rekreacji dla dobra całej wspólnoty samorządowej.  
 
Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FA6829E-E8FB-45AF-9C61-4CE8CFC479FF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/.../25 RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE z dnia 24 września 2025 r.
	ust. 1
	zm. § 2 w ust. 1
	pkt 1 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 2 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 3 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 4 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 5 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 6 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 7 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 8 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 9 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 10 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 11 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 12 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 13 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 14 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 15 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 16 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 17 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 18 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 19 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 20 w ust. 1 zm. § 2
	pkt 21 w ust. 1 zm. § 2
	ust. 2 w ust. 1 zm. § 2
	ust. 3 w ust. 1 zm. § 2
	ust. 4 w ust. 1 zm. § 2


	ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2
	ust. 2 w ust. 2 zm. § 3
	ust. 3 w ust. 2 zm. § 3


	ust. 3
	zm. § 4 w ust. 3
	lit. a w ust. 3 zm. § 4
	lit. b w ust. 3 zm. § 4
	lit. c w ust. 3 zm. § 4
	lit. d w ust. 3 zm. § 4


	ust. 4
	§ 2
	§ 3


